

PPZP.271.12.2021

Ropczyce, dnia 23.06.2021 r.

**Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego**

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „**Remont dróg gminnych – etap II**”

Zgodnie z art. 284 ust. 1 z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytania z dnia 22.06.2021 r.

1. Dotyczy wzór umowy §7 ust.6: Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy

2. Dotyczy wzór umowy §8 ust.2: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytania:

a) W jakiej wysokości Zamawiający przewiduje środki finansowe na rok 2021? Informacja ta jest niezbędna w celu rzetelnej kalkulacji kosztów ewentualnego kredytowania zadania.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje na rok 2021 środki finansowe w wysokości do 2 000 000 zł brutto.

b) Co będzie brane pod uwagę przez Zamawiającego przy ustalaniu kwot finansowania na poszczególne lata?

Odpowiedź: Przy ustalaniu kwot finansowania na poszczególne lata Zamawiający bierze pod uwagę swoje możliwości finansowe.

c) Czy ustalone przez Zamawiającego kwoty na realizację w poszczególnych latach realizacji będą podlegać zmianie? Jeśli tak wnosimy o podanie podstaw wprowadzenia takowych zmian i wskazanie ewentualnych maksymalnych różnic od proponowanych kwot.

Odpowiedź: Kwoty mogą podlegać zmianie w sytuacji nie wykonania robót o wartości przewidzianej do wykonania w roku 2021. W takiej sytuacji niewykorzystana część kwoty przewidzianej do zapłaty zostanie wykorzystana w roku 2022.

d) Czy określone kwoty będą powiązane z harmonogramem robót i kwoty wynagrodzenia będą odpowiadać planowanemu zaawansowaniu w wykonaniu Przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Określone kwoty będą powiązane z harmonogramem robót jednakże kwota przewidywana przez Zamawiającego do zapłaty w roku 2021 nie będzie zwiększona. Dlatego

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy rzetelnego opracowania harmonogramu robót, przy uwzględnieniu wykonania warstwy ścieralnej i powiązanych z nią elementów robót w roku 2022.

e) Co w przypadku, gdy z harmonogramu będzie wynikało, że Wykonawca przekroczy maksymalną kwotę wynagrodzenia planowanego na dany rok? Czy Zamawiający przewiduje zwiększenie kwoty w takim przypadku? Czy Zamawiający dokona odbioru robót wykonanych ponad limit? Niniejsze informacje są niezbędne to prawidłowej kalkulacji oferty, w tym wliczenia kosztów ewentualnego kredytowania części zakresu prac.

***Odpowiedź:** W przypadku przekroczenia maksymalnej kwoty wynagrodzenia planowanego na rok 2021, Zamawiający nie przewiduje jej zwiększenia.*

3. Dotyczy wzór umowy §14 ust.1 i 5: Prosimy o skrócenie terminu gwarancji i rękojmi w zakresie oznakowania cienkowieństwowego do 12 miesięcy, zaś grubowieństwowego do 36 miesięcy. Wydłużenie gwarancji ponad wskazany okres spowoduje konieczność jego powtórzonego wielokrotnego odnawiania/wykonania — co Wykonawca zmuszony jest ująć w ofercie.

***Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje modyfikacji § 14 ust. 1 wzoru umowy w ten sposób, że nadaje mu brzmienie: „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na wykonane roboty na okres lat, zaś dla oznakowania cienkowieństwowego okres gwarancji wynosi 1 rok, a dla oznakowania grubowieństwowego 3 lata”.*

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 14 ust. 4 wzoru umowy w ten sposób, że nadaje mu brzmienie: „Okres odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady wynosi 5 lat, zaś dla oznakowania cienkowieństwowego okres rękojmi wynosi 1 rok, a dla oznakowania grubowieństwowego 3 lata”.

4. Dotyczy wzór umowy §16 ust.1 pkt.e): Prosimy o modyfikację: „Wykonawca przerwał realizację robót z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i przerwa ta trwa dłużej niż jeden miesiąc”.

***Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje modyfikacji § 16 ust. 1 pkt e wzoru umowy w ten sposób, że nadaje mu brzmienie: „Wykonawca przerwał realizację robót z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i przerwa ta trwa dłużej niż jeden miesiąc”.*

5. Z uwagi na rozbieżności dotyczące trybu postępowania pomiędzy umową §8 pkt. 1 (przetarg nieograniczony), a SWZ rozdz. II pkt 1 (tryb podstawowy) wnosimy o informację który tryb postępowania jest prawidłowy?

***Odpowiedź:** Prawidłowy jest tryb podstawowy. Użyte w umowie zwroty „przetarg nieograniczony” zastępuje się zwrotem „tryb podstawowy”.*

6. Dotyczy formularz oferty pkt. 4. Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób uzupełnić kategorię przedsiębiorstwa w przypadku dużych przedsiębiorstw?

***Odpowiedź:** W formularzu należy zaznaczyć małe lub średnie. W przypadku dużych przedsiębiorstw pole należy zostawić niewypełnione.*

7. Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku gdy nazwy podwykonawców nie są znane na etapie składania oferty Zamawiający dopuszcza określenie jedynie zakresów planowanych do powierzenia ewentualnym podwykonawcom, a w miejscu nazwa firmy podana była by informacja „podwykonawca nie znany na tym etapie” przy założeniu, że wykonawca nie polega na zasobach danych firm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza określenie zakresów planowanych do powierzenia ewentualnym podwykonawcom jeżeli nie jest znany na etapie składania oferty.

8. Prosimy o informację czy zgodnie z art. 131 ust. 2 ustawy pzp wymaga złożenia oferty po odbyciu przez wykonawcę wizji lokalnej lub sprawdzeniu przez wykonawcę dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu u Zamawiającego? Czy wizja lokalna lub sprawdzenie przez wykonawcę dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu u Zamawiającego jest obowiązkowe?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wizja lokalna lub sprawdzenie przez wykonawcę dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu u Zamawiającego nie jest obowiązkowe.

9. Z uwagi na ryczałtowy charakter zamówienia zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu do składania ofert o minimum 10 dni. Dodatkowy czas na weryfikację dokumentacji i pomocniczych przedmiarów pozwalających na należyte przygotowanie oferty jest niezbędny.

Odpowiedź: Termin na składanie ofert zostanie wydłużony do 2 lipca br.

10. Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga utrzymania zimowego w ramach realizacji zamówienia, jaki standard utrzymania zimowego będzie wymagany przez Zamawiającego, czy będzie wymagana jedynie przejezdność przy zastosowaniu dodatkowych ograniczeń organizacji ruchu?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy §10 ust. 2 pkt 18 Zamawiający wymaga zimowego utrzymania w ramach realizacji zamówienia. Zamawiający wymaga utrzymania zimowego w standardzie II.

11. Czy Zamawiający dopuszcza ułożenie warstwy ścieralnej w bieżącym roku?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami zawartymi w SWZ oraz w umowie, Zamawiający nie dopuszcza ułożenia warstwy ścieralnej w roku bieżącym.

12. Czy Zamawiający dopuszcza czasowe zamknięcie drogi na czas trwania robót bitumicznych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza czasowe zamknięcie drogi na czas trwania robót bitumicznych.

Pytania z dnia 23.06.2021 r.

1. Czy w zakresie przedmiotowego zadania jest wykonanie drogi DD7 w km 0+348 – 0+514,40? Jeśli tak to prosimy o dodanie pozycji kosztorysowych, ponieważ załączony przedmiar nie uwzględnia tego odcinka?

Odpowiedź: Wycenę robót należy przygotować w oparciu o ilości podane przez Zamawiającego w przedmiarze robót.

2. Prosimy o informacje do kogo należą materiały z rozbiórki?

Odpowiedź: Jeżeli w przedmiarze robót jest zapis mówiący o odwozie materiału z rozbiórki na składowisko Wykonawcy, te materiały należą do Wykonawcy. Pozostałe stanowią własność Zamawiającego.

3. Prosimy o informację po czyjej stronie będą koszty zimowego utrzymania drogi przez okres trwania budowy?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy §10 ust. 2 pkt 18 Zamawiający wymaga zimowego utrzymania w ramach realizacji zamówienia. Zamawiający wymaga utrzymania zimowego w standardzie II.

4. Zgodnie z projektem całkowita długość wszystkich odcinków barier drogowych do wykonania wynosi 1340 m natomiast przedmiar uwzględnia jedynie 1208 m. Prosimy o skorygowanie przedmiaru robót.

Odpowiedź: Wycenę robót należy przygotować w oparciu o ilości podane przez Zamawiającego w przedmiarze robót.

5. Zgodnie z projektem całkowita ilość rowów umocnionych wynosi 2680 m, w których należy ułożyć ścieki korytkowe oraz umocnić skarpy płytami ażurowymi. Według przedmiaru należy wykonać jedynie 640 m ścieków korytkowych oraz 720 m² płyt ażurowych. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz skorygowanie ilości w przedmiarze robót.

Odpowiedź: Wycenę robót należy przygotować w oparciu o ilości podane przez Zamawiającego w przedmiarze robót.

6. Dot. poz. 65 Zgodnie z projektem oraz obliczeniem w przedmiarze robót (38,0+140,0+220,0+110,0+150,0+60,0+110,0+101,0+195,0+136,0+111,0) ilość korytek trójkątnych do ułożenia wynosi 1371 m, natomiast przedmiar uwzględnia 1300 m. Prosimy o skorygowanie pozycji przedmiarowej.

Odpowiedź: Wycenę robót należy przygotować w oparciu o ilości podane przez Zamawiającego w przedmiarze robót.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe odpowiedzi podczas sporządzania i składania ofert.


ZASTĘPCA BURMISTRZA
Marek Misiura